§.8. Eorumdem autem Prædecessorum nostrorum vestigijs inherentes, volumus, quod Pii V. 22. Septembris anno VI., ac Gregorii XIII. sub Annulo Piscatoris 25. Novembris anno IX. necnon Gregor. XV. Prædecessorum nostrorum sub datum nonis Februarii anno II. Pontificatum suorum expeditis literis in suo robore, & efficacia permanentibus præsentibus literæ non comprehendant, neque Ecclesias, neque personas in his, quæ ad curam animarum pertinent, in quibus Decreta Concilii Tridentini, ac in prædicta Gregorii XV. Constituitur, contenta omnino servari debeant.

Transumptum fides.

§.9. Ac quod præsentium literarum transumptis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis, in iudicio, & etiam extra illud, ubique locorum plena, & indubitata, eademque prorsus fides adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. die 9. Junii 1668. An. I.

Datum Romæ apud S. M. M. sub Annulo Piscatoris die 9. Junii 1668. Pontificatus nostri Anno I.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Commissio Nuncio Florentiae super subsidio ab Ecclesiasticis Status Senen. confendo pro expensis Fluminum, Fossatorum, & Aggerum, ac viarum Aquaeductuum, & aquarum decursionum Districtus, & Status Senen.

Dilecto filio nostro, & Apostolicae Sedis apud dilectum filium Nobilem virum Ferdinandum Erruria sibi subiecta Magnum Ducem Nuncio.

CLEMENS PAPA NONUS

Dilecte fili noster salutem, & apostolicam benedictionem.

Exordium.

IN suprema Apostolicae servitutis specula, meritis licet imparibus, constituti, non ad illa tantum quae personarum Ecclesiasticarum commoda, & privilegia, verum etiam, quae Laicorum Christianissimorum, uti unius, ac ejusdem Ecclesiae membrorum, onera sublevanda respiciunt, praesertim cum de publica, & communi omnium utilitate agitur, uti communis, ac providus omnium Pater considerationis nostrae intuitum interdum dirigere debemus.

Motiva.

§.1. Cum itaque, sicut accepimus, redditus publici pro expensis Fluminum, Fossatorum, & aggerum, necnon viarum, Aquaeductuum, & Aquarum decursionum, seu diversionum in Territoriis, Districtu, & Statu Senen., aliisque locis ad quae Magistratus Conservatorum Status Senen. jurisdictionis extenditur, etiam si essent membra, seu pars Dioecesium Episcoporum extra eundem Statum Senen. constitutorum assignati, expensis hujusmodi non sufficiant nec ei rei per impositiones super bonis laicorum provideri possit, attento, quod bona hujusmodi bonam partem in potestatem personarum Ecclesiasticarum transferant; Dilecti vero filii Magistratus Conservatorum praefatorum Ecclesias, Monasteria, & alia loca pia, ac Clericos, aliasque personas Ecclesiasticas tam seculares, quam Regulares, etiam exemptas, etiam Religionis Militiae Sancti Stephani ratione beneficiorum illi unitorum, ac etiam Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani ratione Commendarum pro rata bonorum ad eos in Civitatibus, Districtibus, & Territoriis dicti Status Senen., & quousque jurisdictionis dicti Magistratus extenditur consentium, & per eos possessorum ad contribuendum una cum laicis in expensis pro Fluminibus, Aggeribus, Fossatis, Viis Aquaeductibus, & aquarum decursionibus, sive diversionibus hujusmodi ex eo quod id publicum, & communem tam laicorum, quam Clericorum utilitatem respiciat teneri, & obligatos esse, ac forsitan etiam in iudicio, licet de facto pretendant: Nos considerantes explorati juris esse Clericos, & Ecclesiasticas personas ob communes utilitates, & necessitates, etiam si laicorum

facultates non suppetant, ad hujusmodi contributionem nec cogi, nec alias etiam sponte concurrere posse, nisi Episcopus, & Clerus tantam necessitatem, & utilitatem inveniant, ut consulto etiam prius Romano Pontifice pro tempore existente aliquid subsidium per Clericos, & Ecclesiasticas personas conferendum fore duxerint; Motu proprio, non ad cuiusquam Nobis desuper oblatae petitionis instantiam, sed ex mera deliberatione, & certa scientia nostris discretioni tuae per praesentes committimus, & mandamus, quatenus de praemissis te diligenter informes, & si inveneris tantam adesse necessitatem, vel utilitatem, neque laicorum facultates ad id suppetere, ac propterea existimes per Clericos, ac Ecclesiasticas personas aliquid subsidium conferendum, tunc cognito quantum supra redditus publicos ad faciendas dictas expensas deficit, pro eo, quod deficit summam per Ecclesias, Monasteria, & alia pia loca, ac Clericos, aliasque Ecclesiasticas personas tam seculares, quam regulares etiam exemptas, etiam per Religionem Sancti Joannis Hierosolymitani ratione Commendarum, ac Militiae Sancti Stephani hujusmodi ratione Beneficiorum ei unitorum singulis annis conferendam Apostolica auctoritate nostra arbitris, & taxes; ita tamen, ut etiam ad ratam bonorum possessorum, & eorum fructuum Clerici, & aliae personae Ecclesiasticae supradictae sponte conferant. Et successive summam a Te, ut praefertur, taxandam remediis opportunis per aliquem, seu aliquos a Te deputandum, seu deputandos exigi, & exactam pro subsidio, ut supra, cui, seu quibus opus fuerit consignari cures, ac facias, & insuper pro faciliiori hujusmodi negotii expeditione, tibi unum, seu plures super recognitione praemissorum, non tamen quoad taxam praefatam, quam per Te ipsum, ut supra fieri volumus deputandi, & substituendi licentiam, facultatem, & auctoritatem concedimus, & impartimur.

Nuncio Apostolico committitur taxa subsidii prout in Rubr.

Contrariis derogat.

§.2. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis necnon quarumvis Ecclesiarum, vel Monasteriorum, & Regularium locorum, aut Congregationum, seu Militiarum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis eisdem Ecclesiis, Monasteriis, Regularibus locis, Ordinibus, ac Militiis, illorumque Praesulibus, Capitulis, Canonicis, Superioribus, Magnis Magistris, aliisque personis sub quibuscumque tenoribus, & formis, etiam per viam statuti proprii, aut legis universalis, seu contractus, vel quasi ex quibusvis causis, & occasionibus, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis per quoscumque Romanos Pontifices Praedecessores nostros, & Sedem Apostolicam

ac

Pro expensis jam factis cle- rum pro rata teneat man- dat.

ac etiam per Nos etiam motu pari, & confistorialiter in genere, vel specie concessis hactenus, & imposterum concedendis. Quibus omnibus, & singulis etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa mentio in praesentibus faci- enda foret, illis alias in tuo robore per- mansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contra- riis quibuscumque.

§.3. Volumus autem, & motu simili decernimus, quod pro expensis ex dicta causa factis in praeteritum ab octo annis us- que in praesentem diem decursis Clerici, & persona Ecclesiasticae supradictae subsidium hujusmodi per Te, ut praefertur, taxandum, nempe ratam octo annorum decursorum hujusmodi quolibet ex infra scriptis quindecim annis similiter prestare, ac in dictis expensis pro rata concurrere teneantur; quodque praefens subsidium ad quindecim annos proximos dumtaxat praestari possit, & debeat, quibus elapsis, illud omnino cesset, & cessare censetur eo ipso, neque ad illius praestationem Clerici, aut persona Ecclesiasticae hujusmodi ulterius teneantur, aut obligati existant, & id quod per Clericos, & Ecclesiasticas personas conse- retur, a laicis humiliter, & cum gratiarum actione recipiatur, praestatioque subsidii hu- jusmodi quoad expensas pro ornatu Fon- tium, & Fortalitiorum reparatione non- intelligatur, neque de illis in Taxa per te, aut possessores faciendae ratio aliqua ha- beatur.

Dat. die 11. Junii 1668. An. I.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 11. Junii 1668. Pontificatus nostri Anno I.

LXIV.

Moderatio Constitutionis Clementis VIII. locum ciborum Paschalium pro Fratribus S. Francisci de Paula ad Infirmarias Conventuum restringentis.

CLEMENS PAPA NONUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

INjuncti Nobis caelitus pastoralis officii ratio postulat, ut pater nam religiosorum virorum Altissimi obsequiis, sub aucterioris vitae regula mancipatorum curam gerentes, illorum necessitatibus, quantum cum Domino possumus, benigna, salubrique moderatione consulere studeamus.

Conf. Clementis VIII. refertur.

§.1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit, dilectus filius Petrus de Confentia, Zelosus, seu Procurator Generalis Ordinis Fratrum Sancti Francisci de Paula Minorum nuncupatorum. quod dudum, videlicet anno 1596. fel. rec. Clemens Papa VIII. Praedecessor noster, peculiari Constitutione Fratribus dicti Ordinis prohibuit sub poena privationis vocis activae, & passivae per triennium, ne durantibus eorum infirmitatibus, in quibus dumtaxat eisdem